
Obec

ORP Prachatice Počet obyvatel 265
ICZUJ 550582 Počet ohrožených obyvatel 19

Popis navrhovaných opatření Odhad nákladů tis. Kč
3 110

Mapa

Živný potok

Obec nemá zpracované žádné návrhy protipovodňové ochrany. Po povodni
byly všechny mosty obnoveny s větší kapacitou. Jako další opatření se v
rámci Koncepce navrhuje oprava poničeného koryta Blanice v úseku délky
cca 500 m nad silničním mostem a pročištění a zkapacitninění koryta
Blanice i Živného potoka. Ochrana objektů je možná na Q20. Ochranu
areálu betonárky by měl zajistit jeho vlastník, který by měl současně
zajistit, aby skladované materiály při případném zaplavení nebyly
splachovány do koryta Blanice.

Těšovice

Blanice

Popis současného stavu

1 : 10 000

V roce 2002 Blanicí a Živným potokem zaplaveno 9 trvale obydlených
objektů, z toho 2 rodinné domky byly úplně zničeny, dále zničeny dva
silniční mosty (přes Blanici a Živný potok) a železniční most. Jedná se o
úzkou údolní nivu s navazujícími poměrně strmými svahy, kde nelze
uvažovat s podélnými hrázemi. 

Vodní toky


